MUNICÍPIO DE MACEIÓ
CÂMARA DE VEREADORES

GABINETE DO VEREADOR CHICO FILHO

OFÍCIO Nº 265/2021/GVCH/CMM

Maceió, 21 de dezembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Galba Novaes de Castro Netto
Presidente da Câmara Municipal de Maceió/AL.

Assunto: VIAP Dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência, com fulcro na Lei

Municipal nº 5.917/2010, a prestação de contas da VIAP - Verba Indenizatória de

Atividade Parlamentar, referente ao mês de dezembro de 2021, do Gabinete do

Vereador Francisco Holanda Costa Filho.

Na certeza de sermos atendidos, agradeço a atenção dispensada reiterando

nossos votos de elevada consideração e apreço.

Respeitosamente,

FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO

Vereador de Maceió

Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá, Maceió-AL | CEP: 57022-180

Fone: 82 99302-0042 | E-mail: gab.chicofilho@maceio.al.leg.br

Assinado digitalmente por FRANCISCO HOLANDA COSTA
FILHO:02900056470
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia,
OU=08447641000109, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco),
CN=FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO:02900056470
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.12.21 23:02:58-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

FRANCISCO
HOLANDA COSTA
FILHO:02900056470

Câmara Municipal de Maceió
REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 5.917/2010

VEREADOR: FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO
CPF Nº: 029.000.564-70
MÊS/ANO: 12/2021

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos; 500,00
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet;
7 Telefone móvel; 402,95
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias;
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; 2.443,84
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos;
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 4.500,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete; 43,80
19 Serviço de Informática 2.000,00

TOTAL 9.890,59

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas
pelos documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de

minhas atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas
na Lei Municipal nº 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira

responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió, 21 de dezembro de 2021

_________________________________________
Francisco Holanda Costa Filho

Assinado digitalmente por FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO:
02900056470
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=08447641000109,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(em branco), CN=FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO:02900056470
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

FRANCISCO HOLANDA
COSTA FILHO:
02900056470

PROCESSO

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR

NFC-E 7400 FILIPE AGUIAR FERRO ME 12.439.609/0001-40 ALIMENTAÇÃO 16,00

NFC-E 7399 FILIPE AGUIAR FERRO ME 12.439.609/0001-40 ALIMENTAÇÃO 94,00

NFC-E 45171 SACRAMENTO E MOREIRA LTDA EPP 01.106.583/0001-00 ALIMENTAÇÃO 703,45

NFC-E 22125 MET RESTAURANTE E EMPREEDIMENTO TURISMO LTDA 39.249.210/0001-53 ALIMENTAÇÃO 80,74

NFC-E 151176 CHOPARIA E ALIMENTOS EIRELI 05.126.748/0001-59 ALIMENTAÇÃO 209,22

NFC-E 5122 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 95,00

NFC-E 4944 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 90,00

NFC-E 526 TADASHI SUSHI 37.827.638/0001-00 ALIMENTAÇÃO 237,05

NFC-E 4448 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 62,00

NFC-E 4884 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 110,00

NFC-E 4783 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 69,00

NFC-E 4736 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 52,00

NFC-E 4500 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 69,00

NFC-E 28445 CHURRASCARIA BIGODE LTDA ME 09.422.059/0001-42 ALIMENTAÇÃO 313,50

NFC-E 77 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 33,00

NFC-E 6932 MOURA & MOURA LTDA  34.488.521/0001-51 ALIMENTAÇÃO 50,70

NFC-E 138 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 32,00

NFC-E 54 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 ALIMENTAÇÃO 79,00

NFC-E 22975 MET RESTAURANTE E EMPREEDIMENTO TURISMO LTDA 39.249.210/0001-53 ALIMENTAÇÃO 48,18

NFS-E 475 LUCAS SANTOS SILVA 21.647.913/0001-74 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 500,00

RECIBO FELLIPE ROCHA SILVA 060.675.194-70 MONITORAMENTO DAS REDES SOCIAIS 2.500,00

RECIBO ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA LINO 008.332.494-10 PRODUÇÃO DE TEXTOS E GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS 2.000,00

RECIBO LUCAS MELO AMORIM COSTA FERREIRA 052.140.564-51 SERVIÇOS DE INFORMATICA 2.000,00

FATURA CLARO S.A SERVIÇOS MOVEIS 402,95

NFC-E 96290 MIXPEL COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI 11.050.845/0001-08 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 43,80

1. Saldo Excedente Mês Anterior

2. Gastos Comprovados 9.890,59

3. (-) Despesas Glosadas

4. (-) Excessos de Gastos

5. Saldo a Indenizar 9.890,59

ANEXO I

DEZEMBRO

12210035/2021

VEREADOR: CHICO FILHO CPF:029.000.564-70

DOCUMENTO